
 

  číslo 3      březen  2009 

 

VÝTISK ZDARMA 

333      

 
Oblíbeným místem s krásným výhledem na město se stala planinka, zvaná Mezivrší  

s nainstalovanými lavičkami a ohništěm. 

Novoknínský 
   zpravodaj  
Novoknínský 
   zpravodaj  

 Měsíčník pro Nový Knín a okolí 



 

V ý p i s  
z  U S N E S E N Í 
č.56/08 ze schůze  

Rady města Nový Knín 
16.2.2009 

 
Usnesení č. 1-56/2009 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e   program schůze rady města 
dne 16.2.2009. 

Usnesení č. 2-56/2009 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e   n a   v ě d o m í  informaci starosty o 
průběhu výstavby ČOV a kanalizačního přiva-
děče a přípravě podání žádosti z dotačního titu-
lu z ČFŽP na kanalizaci. 

Usnesení č. 3-56/2009 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e   n a   v ě d o m í  námitku proti výstav-
bě rodinných domů na parcele č. 106/55 v k.ú. 
Sudovice. 

Usnesení č. 4-56/2009 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e   n a   v ě d o m í  začlenění obcí okresu 
Příbram do Středočeské integrované dopravy.  

Usnesení č. 5-56/2009 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  Dohodu o vzájemné spolupráci 
při zabezpečování místních záležitostí veřejné-
ho pořádku s Policií ČR, obv. oddělení Dobříš. 

Usnesení č. 6-56/2009 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e   n a   v ě d o m í  vyúčtování Farní cha-
rity Starý Knín a konstatuje, že neodpovídá 
účetním pravidlům a požadavkům kontrolních 
orgánů  krajského úřadu.  

Usnesení č. 7-56/2009 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  Dodatek č. 1 k mandátní 
smlouvě s Vodohospodářskou společností Dob-
říš spol. s r.o., jejíž text je nedílnou součástí 
tohoto usnesení. 

  Ing. Tomáš Havlíček           Dr. Miloš Petřík 
       starosta města                     místostarosta 

V Novém Kníně dne  16.2.2009 

V ý p i s   z   U S N E S E N Í 
č.57/09 ze schůze  

Rady města Nový Knín - 2.3.2009 
Usnesení č. 1-57/2009 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  program schůze rady města dne  
2.3.2009. 

Usnesení č. 2-57/2009 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e   n a   v ě d o m í  informaci starosty 
města o chystané návštěvě starostů měst svazku 
obcí Valle di Ledro. 
   Ing. Tomáš Havlíček            Dr. Miloš Petřík 
        starosta města                    místostarosta 

V Novém Kníně dne  2.3.2009 

V ý p i s   z   U S N E S E N Í 
č.58/09 ze schůze  

Rady města Nový Knín - 16.3.2009 
Usnesení č. 1-58/2009 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  program schůze rady města dne 
16.3.2009. 

Usnesení č. 2-58/2009 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e   n a   v ě d o m í  informaci starosty o 
proběhlé návštěvě italských starostů spolku 
obcí Valle di Ledro a o chystaném zájezdu ital-
ských občanů z Valle di Ledra v létě tohoto 
roku. 

Usnesení č. 3-58/2009 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e   n a   v ě d o m í  žádost o prodloužení 
mateřské dovolené a zároveň zachování pracov-
ního místa Janě Kolkové.  

Usnesení č. 4-58/2009 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e   n a   v ě d o m í 
žádost o změnu územního plánu obce Libčice a 
konstatuje, že se změna územního plánu zatím 
neplánuje. 

   Ing. Tomáš Havlíček           Dr. Miloš Petřík 
       starosta města                    místostarosta 

V Novém Kníně dne  16.3.2009 

Novoknínský zpravodaj                                    2                                                   březen  2009  

Zprávy ze zasedání městské rady a zastupitelstva 



 

Novoknínský zpravodaj                                    3                                                      březen  2009 

Upozornění 

Za město krásnější 

Městský úřad Nový Knín hledá správce dětského 
hřiště v Novém Kníně. Správce má za úkol odemykat 
a uzamykat hřiště v době provozu (polovina dubna – 
říjen) a kontrolovat dodržování návštěvního řádu. 
Další podmínky (včetně finančního odhodnocení) 
budou sděleny při osobním jednání. Zájemce žádáme, 
aby se hlásili co nejdříve.                                /měú/ 

Majitelé psů, kteří ještě nezaplatili 
poplatek, ať tak neprodleně učiní na 
MěÚ v Novém Kníně. 
                                              /měú/ 

27.dubna tomu bude rok,  
   co náhle zemřel můj  
  manžel Jára Hrubant. 

           Kdo ho znali, vzpomeňte na něj .... 

Touto cestou chci poděkovat přátelům, kteří v této 
situaci mojí rodinu podpořili. Mé díky patří: Věrce 
a Jendovi Soběslavských, Hance Proňové, Maruš-
ce Pechrové, Alence Maškové a Věrce Doušové. 

                                                         Iva Hrubantová 

Děkujeme touto cestou panu Stanislavu 
Durdilovi z Libčic za zhotovení stolů a 
lavic včetně dodání materiálu v areálu 
hřiště v Libčicích.                         J.D. 

S koncem zimy se v příkopech kolem Nového Kní-
na zažíná opět objevovat nepořádek, který se done-
dávna schovával pod bílou peřinou. Zároveň se po 
místních komunikacích, díky bílé zimě, povaluje po-
sypový materiál, který čeká na své další využití. 

Jako každoročně se můžete Vy, občané Nového 
Knína, zúčastnit úklidové akce, které by měla pomoci 
proměnit naše okolí na hezčí a příjemnější. Letos je 
úklid naplánován na 9. května (v případě nepřívětivé-
ho počasí 16. května). Pevně doufáme, že zveřejnění 
termínů úklidu s takovýmto předstihem Vám pomůže 
najít si čas a podpořit tak několik málo občanů, kteří 
chodí Vaše okolí již několik let každé jaro uklízet. 

                                    Za pořadatele Petr Chmelík 

Zastupitelstvo  
města Nový Knín  

zve na své zasedání,  
které se bude konat  

dne 23.4.2008  
od 19.00 hodin 

v restauraci v Libčicích. 

Pozvánka 

Správce hřiště 

Poděkování 

 Vzpomínka 
Dne 3.4.2009 oslaví 65. narozeniny 

 paní Ludmila Krotilová.  
Hodně štěstí, zdraví a spokojenosti  
                   přeje manžel František. 

Blahopřání 

Město Nový Knín vyhlašuje výběrové řízení 
na pronájem nebytových prostor v č.p. 43 
v Žižkově ulici (bývalá prodejna zeleniny se 
zázemím). Plocha k pronájmu 104 m2.  
Podmínky pronájmu: 

1.  Prodej nebo služby pro veřejnost. 
2.  Provádění běžné údržby a malých oprav na 

vlastní náklady. 

3.  Pronájem na dobu určitou 2 roky 
s možností prodloužení při zachování pod-
mínek a bezproblémového průběhu. 

Hodnotící kritéria: 
1.  Nabídnutá cena za 1 m2 plochy k pronájmu 

za rok. 
2.  Podnikatelský záměr. 
3.  Další kritéria. 

Prostory je možno si  prohlédnout po předchozí 
dohodě se starostou města po 1. 4. 2009. Uzá-
věrka nabídek na pronájem – 30. 4. 2009. 

Výběrové řízení 

! 



 

Novoknínský zpravodaj                                    4                                                     březen  2009  

Hledáme baskytaristu! 

Na plácku u staroknínské sádky uskutečnila v únoru letošního roku skupina tamních „radních“ 
staročeskou zabijačku pro veřejnost. Tato parta pod názvem „Sádka boys – Starý Knín“ vedená 
zkušeným organizátorem „hejtmanem“ Standou Durdilem st. a všemi jeho věrnými pomocníky 
připravila početnému obecenstvu z řad místních, ale také přespolních, jedinečnou podívanou spo-
jenou s ochutnávkou zabijačkových specialit a pochutin. Celé akci však předcházela několikadenní 
pečlivá příprava, aby vše vyvrcholilo sobotním ránem, kdy řeznický tovaryš Ota Šusta posilněn 
silnou ranní kávou začal vykonávat svoji práci. Zanedlouho se houpal vypařený pašík na připrave-
né trojnožce. Během celé zabijačky připravili pořadatelé pro všechny přítomné aktéry i diváky 
občerstvení. Hosté tak mohli podávaný ovárek, jaterničky, jelítka, polévku „prdelačku“ či zabijač-
kový gulášek zapíjet lahodným pivním mokem. Příjemná sobota podpořená i dobrým počasím 
znamenala pro všechny přítomné výjimečný zážitek z této velice zdařilé akce. Věřím, že tento 
dobrý nápad staroknínských je předzvěstí následujícího opakování i v příštím roce, za což jim patří 
od všech přítomných upřímné poděkování.                                                                          J.Č. 

Staročeská zabijačka ve Starém Kníně 

Výbor MO ČRS zve všechny své členy na 
výroční členskou schůzi, která se koná : 

v sobotu 4.4.2009 od 10.00 hod.  
v penzionu Maruška Nový Knín.  

Mníšecko-knínská rocková kapela 
hledá baskytaristu, který by s námi 
chtěl nazkoušet repertoár tvořící hlavně 
vlastní skladby. Bližší informace Petr 
Chmelík tel. 604 454 556. 

Výroční členská schůze  
MO ČRS 



 

Sběr nebezpečných složek komunálního odpadu 

Novoknínský zpravodaj                                    5                                                     březen  2009  

Firma DOKAS DOBŘÍŠ s.r.o. provádí na našem území mobilní sběr odpadů  
v letošním roce v těchto dnech : 
                                                     18.4.    6.6.     5.9.     10.10.  

Sbírat se budou tyto nebezpečné odpady.: 
Staré barvy, rozpouštědla, motorové oleje, olejové filtry, brzdové a chladící kapaliny, 

kyseliny, hydroxidy, detergenty a odmašťovadla, fotochemikálie, staré léky, zbytky za-
hradní chemie, olověné aku. baterie, monočlánky, zářivky. 

Nesbírají se pneumatiky, elektronika – televize, počítače, domácí spotřebiče, lednice. 

Libčice          -  náves                 8.30 - 8.40 hod. 
Chramiště    -  náves                 8.55 hod. 
Kozí Hory    -  náves                 9.00 hod. 
Nový Knín    -  před radnicí      9.05 - 9.20 hod. 
Sudovice       -  býv. prodejna   9.25 - 9.30 hod. 

Kniha mého srdce je inspirovaná pořadem BBC s názvem The Big Read, uvedeným ve Velké 
Británii v roce 2003. 

Více než o typický televizní pořad se jedná o celonárodní anketu s jasným úmyslem - podnítit 
národ ke čtení, ale také k diskusi o knihách a nalezení nejoblíbenější knihy naší země. 

S projektem Kniha mého srdce souvisí řada doprovodných akcí a programů. 
Přímý přenos slavnostního večera, ve kterém bude odstartována velká zábavná anketa České 

televize, proběhne 4. dubna. Moderování se ujme Jaroslav Dušek. Přímo ve studiu vystoupí E.
Holubová, B.Polívka, T.Kostková, Z.Mahler, H.Pawlowská, P.Fejk a M.Viewegh. Každá z těchto 
osobností bude reprezentovat jednu ze 7 literárních kategorií, které program rozdělí do 7 zajíma-
vých celků - klasika, humor a satira, napětí, pro děti fantasy, dobrodružství a velký román. 

Diváci také uvidí ukázky z filmů, natočených podle slavných literárních předloh. 
Šest dvacetiminutových pořadů, které budou vysílány v neděli večer, divákům přiblíží postupně 

knihy elitní dvanáctky a dovedou je do finále, ve kterém bude zvolena Kniha mého srdce. 
V 1. kole diváci prostřednictvím internetu a hlasovacích kuponů nominují svoji nejoblíbenější 

knihu. Musí to být román odkudkoliv na světě, pokud byl přeložen do češtiny, z jakéhokoliv histo-
rického období. 

Hlasovat se může od 4. do 19. dubna 2009 prostřednictvím hlasovacího kuponu nebo interneto-
vých stránek www.knihasrdce.cz. Hlasovací kupon je možno získat a odevzdat v knihovně, nebo 
zaslat na adresu: Česká televize, Kavčí hory, 140 70 Praha 4, heslo “Kniha mého srdce“. 

Ve 2. večeru bude oznámeno Top 100 v abecedním pořadí a rovněž bude odstartováno 2. kolo 
hlasování, ve kterém se bude vybírat jen z nominované stovky prostřednictvím internetu, SMS 
nebo hlasovacích kuponů. 

Třetí večer odhalí v abecedním pořadí Top 12 a bude spuštěno 3. kolo hlasování. Do seznamu 
Top 12 může být zařazena od jednoho autora pouze jedna kniha. 

Výsledek se dozvíme ve velkém podzimním finále v rámci celostátní akce Týden knihoven. 
Doufám, že tuto anketu podpoří svými hlasy hodně novoknínských čtenářů. Těší se na ně pra-

covnice knihovny.                                                                                                   /mg/ 

O anketě Kniha mého srdce 



 

Novoknínský zpravodaj                                    6                                                     březen  2009  

22. dubna 1879 se v Novém Kníně narodil Stanislav Reiniš, autor knih o myslivosti a přírodě. 
Rodina žila v Tyršově ulici čp. 106. V roce 1881 se přestěhovala na pražský Smíchov, kde se otec, 
původně mlynář, stal železničářem. Stanislav Reiniš tam získal základní vzdělání, jako devatenác-
tiletý absolvoval učitelský ústav. Do roku 1908 učil na několika venkovských školách v okolí Pra-
hy, poté až do roku 1934 v Praze. Po odchodu do důchodu žil v Jílovišti u Zbraslavi, kde 2.2.1955 
zemřel. 

Přispíval do řady novin a časopisů, byl spoluautorem učebnice pro měšťanské školy Listy 
z přírody 1 – 4 (1934-1937). Rozhodující částí jeho tvorby byly povídky a romány pro děti, mlá-
dež i dospělé, líčící poeticky přírodu, zejména život zvířat a myslivost. Je z nich zřejmá snaha pou-
čit i pobavit. Jeho knižní dílo z let 1924 až 1946 je značně obsáhlé: 

Největšího čtenářského úspěchu se dočkal román Vydra z Černé tůně, příběh ochočené vydry. 
Román srnce Zbujník, který vyšel v pražském nakladatelství Ladislava Kuncíře, věnoval autor 

svému rodišti. Děj se odehrává přímo v Novém Kníně a jeho bezprostředním a nepříliš vzdáleném 
okolí. Účastníky příběhu jsou zejména lidé spjatí s lesním hospodářstvím a myslivostí, například 
z rodin Čámských a Nevařilů. Doba děje sice není z románu zřejmá, ale přesto jde o zajímavý po-
hled na někdejší knínský život. 

 Pramen: Lexikon české literatury, díl 3/II. Academia Praha, 2000, s. 1227.                          -pk- 
Pozn. mp:  Hodnocení díla S.R. se věnuje též Jiří Poláček v článku Galerie přírodní prózy – Sta-

nislav Reiniš, Veronica, Brno 1999, Ročník 13, číslo 3 

Z čarovné přírody, 1924 Bělohlav, král Šumavy, 1932 
Kouzlo jara, 1925 Raf a Dingo a jiné příběhy, 1933 
Lovcův svět, 1925 Alík hrdina, 1934 
Z lovů na Slovensku, 1926 Poustevnice z Humenské, 1935 
Listy z niv a hájů, 1927 Na lov!, 1936 
Zlatá rybka a jiné příběhy, 1927 Zelený prach, 1936 
U táborového ohně, 1927 Ze světa divočiny, 1937 
Odvážný stopař Rigo a různé příběhy, 1928 Černý běs, 1938 
Příběhy fořta Sukovce, 1929 Vydra z Černé tůně, 1939 
Z tajů brdských chlumů, 1929 Nepřítel, 1941 
Poslední výstřely, 1929 Zbujník, 1946 
Román bludné divočiny, 1931  

130 let od narození Stanislava Reiniše 

Maminy z okolí Nového Knína pořádají 

BLEŠÍ TRH 
Ke koupi bude:  dětské oblečení jaro-léto, botičky, autosedačky, postýlky, 

 jídelní židličky, hračky, chodítka apod. 

Kdy: 4.4.2009 od 9.00 do 11.30hod                   Kde: Sokolovna v Novém Kníně 

Pokud by některá mamina měla zájem nabídnout něco po dětech, ať se ozve na  
tel: 737 97 78 72 – Jana Kolková nebo na janakolkova@seznam.cz 



 

Novoknínský zpravodaj                                    7                                                     březen  2009  

V sobotu dne 21.3.2009 uspořádali libčičtí hasiči prořezávku místní komunikace spojující Libči-
ce a Chramiště. Jako vždy se sešlo zdravé jádro našeho sboru : Pipota M. st., Pipota M.ml., Pipota 
J., Businský J., Moravec O., Kolka J., Macháček J., Dolejš V., Křivonoska Z., Holobrada Z., Hru-
bý T. a jako jediný spoluobčan Kůr A. Během dopoledne a části odpoledne bylo prořezáno cca 
500m trasy, která je kromě jiného používána jako cyklistická stezka. Trasa je ale mnohem delší, a 
proto bude nutné se sejít ještě několikrát. Za výbornou svačinku děkujeme městu Nový Knín. A za 
vykonanou práci děkujeme všem zúčastněným. 

                                                                                                   Za ČHJ Libčice Jana Kolková 

 V pondělí 2. února navštívili žáci 
9. a 8. třídy Planetárium v Praze.  

 Ve středu 4. února se uskutečnil zápis do 1. ročníku základní školy pro školní rok 2009/2010. 
Zapsáno bylo 21 dětí, v jednom případě byla podána žádost o odklad školní docházky. 

 Ve čtvrtek 19. února v Příbrami proběhlo okresní kolo Olympiády v anglickém jazyce. Repre-
zentant naší školy Vladimír Špína se pod vedením Mgr. Jany Němotové umístil na výborném 
šestém místě. Blahopřejeme! 

 V pátek 27.2. se ve školní tělocvičně uskutečnil tradiční karneval pro žáky 1. stupně. 

 V době od 21. do 28. února absolvovali žáci 7. ročníku za vynikajících sněhových podmínek 
výcvik na sjezdových a běžeckých lyžích ve Strážném a v Herlíkovicích v Krkonoších. 

 V pondělí 2.března se žáci 9.A seznámili s netradičními vyučovacími metody z oblast ekolo-
gické výchovy ve vzdělávacím centru Tereza v Praze. 

 V pátek 6. března se školní florbalové družstvo (8. a 9. ročník) zúčastnilo již popáté florbalo-
vého turnaje pořádaného Základní školou Nečín v sokolovně v Kamýku n.Vltavou. Vzhledem 
k prostorovým podmínkám jsme se tentokrát domluvili na pravidlech pro malý florbal, tj. hra 
na malé branky bez brankáře. Jelikož se nedostavilo přihlášené družstvo ZŠ Kamýk n.Vltavou, 
byli našimi soupeři pouze žáci ZŠ Nečín a ZŠ Dolní Hbity. Utkání se sehrála dvojkolově systé-
mem každý s každým. Ani popáté jsme nenašli přemožitele: ZŠ Dolní Hbity jsme porazili 7:2 
a 6:2, ZŠ Nečín 4:3 a 9:4, celkově jsme zvítězili s dvanácti body. 2. místo vybojovala ZŠ Ne-
čín (4 body), 3. místo ZŠ Dolní Hbity (3 body). Celkově jsme vstřelili 26 gólů: nejlepší střelec 
turnaje Tomáš Nový 9, Petr Tobola 7, Jan Dlouhý 5, Jaroslav Sosnovec 3 a Patrik Hájek 2. 

 V pondělí 9. března se uskutečnily konzultace učitelů a rodičů k prospěchu a chování žáků. 

 V úterý 10. května si žáci 6. a 7. třídy prohlédli Náprstkovo muzeum v Praze. 

 V pátek 13. března se v naší škole uskutečnilo školení učitelů partnerských škol projektu Envi-
ronmentální prvek (ZŠ Nečín, ZŠ Nový Knín, ZŠ Kamýk n.Vlt). 

 V úterý 17. března dosáhli vynikajícího úspěchu na okresním kole Olympiády z českého 
jazyka reprezentanti ZŠ Nový Knín pod vedení Mgr. Blanky Zajíčkové. V soutěži, které se 
zúčastnilo celkem 27 žáků základních škol a víceletých gymnázií, vybojovala 1. místo Jana 
Schenková (v loňském roce 4. místo) a postupuje do krajského kola! Výborné 7. místo pak 
obsadil Vladimír Špína (v loňském roce 2. místo). Blahopřejeme! Jen pro úplnost: mezi prv-
ními deseti je 5 žáků víceletých gymnázií, další jsou žáci velkých základních škol, pouze ZŠ 
Nový Knín je v rámci základních škol zastoupena v první desítce dvěma soutěžícími a co do 
počtu žáků je nejmenší školou: 1. ZŠ Nový Knín, 2. Gymnázium Příbram VII, 3. ZŠ Bratří 
Čapků Příbram,4. Gymnázium Sedlčany, 5. Gymnázium Příbram VII, 6. ZŠ Březnice, 7. ZŠ 

Brigáda hasičů ČHJ 

 Okénko ze školství 



 

 
1. května 2009 bude otevřeno  

Řeznictví U RůžičkůŘeznictví U Růžičků     
v prostorách, kde doposud fungovalo Řeznictví Petrák. 

Novoknínský zpravodaj                                    8                                                     březen  2009  

Nový Knín, 8. ZŠ 28. října Příbram, 9. Gymnázium Karla Čapka Dobříš, 10. Gymnázium pod 
Svatou Horou Příbram. 

 V ten samý den všichni žáci 2. stupně zhlédli v příbramském divadle hru Tři veteráni. 

 Ve středu 18. března vybojoval Martin Kulštejn v Příbrami v okresním kole Zeměpisné 
olympiády pod vedením ing. Jaroslavy Tiché celkově 10. místo (v kategorii základních škol 7. 
místo). Blahopřejeme! 

 Ve čtvrtek 19. března navštívili žáci 9.B v Praze výstavu „Republika“.  
 

 
 

Poděkování  
Ředitelství ZŠ Nový Knín tímto vyslovuje poděkování manželům Jarolímkovým (firma 

Jarolímkovy lahůdky) za sponzorský dar pro školu – 3 DVD přehrávače.  

                                                                                    PaedDr. Miloš Petřík, ředitel školy 
 

 
 

dětská herna pro děti 0-6 let na faře ve Hvozdnici 

otvírací doba: pondělí 1000-1200     1400-1600  
úterý     1500-1800 

Od 1.2. rozšíření provozu.  
Vstup bezplatný, děti si mohou hrát, malovat, maminky uvařit kávu.  

S sebou si noste přezutí.  
Pro miminka máme k dispozici postýlku.  

Odkaz na nás najdete na: www.ententyky.cz –  herna KALÍŠEK  
nebo na http://hvozdnice.evangnet.cz 

Informace: Mgr. V. Kalusová mobil 777 203 186 

KALÍŠEK 

Oznámení 



 

bøezen 2009 
číslo 3 

Chotilský 
    zpravodaj   

 

Chotilský 
    zpravodaj   



 

Zprávy ze zasedání zastupitelstva obce   
Zpráva ze zasedání ze dne 23. 3. 2009 

Zastupitelstvo Obce Chotilsko na svém 
zasedání jednalo, posuzovalo nebo roz-

hodovalo zejména v těchto věcech: 
 oznámení o přiznání dotace v rámci progra-
mu „Oranžové hřiště“ pro obec Chotilsko a 
Prostřední Lhota na výstavbu dětských hřišť, 
 nařízení SVS ČR o mimořádných veterinár-
ních opatřeních, která nařizují od 13.3.2009 
vakcinaci proti katarální horečce ovcí na úze-
mí ČR v roce 2009, 
 projektu na rekonstrukci a instalaci a revize 
veř. osvětlení v obci,  
 návrhu v rámci KPÚ Prostřední Lhota na 
zpřístupnění parcel projektu 162/4, 162/3 a 
16/12, a to z obecní cesty přes pozemek parc.
č. 42/1, který je ve vlastnictví obce Chotilsko 
a dále návrhu na nové uspořádání po nesou-
hlasu majitelů pozemků nově navržených 
k zápisu na jejich LV č. 219. Nesouhlas se 
z části dotýká vymezení plochy navrhované-
ho rybníka „V korouhvích“, 
 návrhu smlouvy o dílo na zpracování doku-
mentace k územnímu řízení na akci „Ka-

nalizace a vodovod Chotilsko–Prostřední 
Lhota“, 
 návrhu dodatku č. 10 smlouvy o dílo s s.r.o. 
DOKAS Dobříš, který upravuje platební pod-
mínky pro svoz druhotných surovin. Zdražení 
z důvodu poklesu cen druhotných surovin na 
trhu je v návrhu plně kompenzováno sníže-
ním sazby DPH, 
 likvidace přerostlých stromů v Chotilsku, 
v Záborné Lhotě a v Prostřední Lhotě 
z důvodu hrozícího ohrožení majetku a bez-
pečnosti osob. Úbytek stromů bude nahrazen 
výsadbou nových dřevin, 
 rozpočtového opatření č.1/09 zohledňující na 
straně příjmů zejména změnu zákona o dani 
z nemovitostí, která vstoupila v platnost po 
schválení rozpočtu obce na rok 2009, na stra-
ně výdajů zejména projektovou přípravu in-
vestiční akce „Vodovod a kanalizace Chotil-
sko – Prostřední Lhota“, 
 žádost místostarosty obce pana Bohumíra 
Bouchala o uvolnění z funkce k 31.3.2009 
z rodinných důvodů. Novým místostarostou 
obce byl zvolen zastupitel pan Vít Šiška. 

                                                   -taj- 

 

JARO JE TADY, 
PŘIJĎTE SE NA NĚJ PODÍVAT !!! 

 
VÍTÁNI BUDOU PŘÍCHOZÍ  

ZE VŠECH SVĚTOVÝCH STRAN, 
KTEŘÍ ROZMNOŽÍ POČET ÚČASTNÍKŮ „SRÁŽKY“  

V  SOBOTU 11. dubna OD 14:00 hod 
U PATEK DRTINOVY ROZHLEDNY. 

Těší se na Vás zastupitelé Obce Chotilsko 



 

Kultura  

Postup:  
Plátky masa naklepeme, z obou stran osolíme 
a opepříme. Prudce je opečeme na rozpále-
ném oleji. Vyndáme je z pánve a nasypeme 

do ní pokrájenou cibuli. Necháme zesklovatět, vmícháme nadrobno pokrájené okurky, vrátíme na 
směs maso, podlijeme trochu horkou vodou a pod pokličkou dusíme do změknutí masa. Zatím 
rozmícháme mouku v hrnku vody. Až je maso měkké, přilijeme vodu s moukou, přidáme hořčici, 
promícháme k varu a asi 5 minut necháme povařit. Podle chuti dosolíme. 

Podáváme s rýží nebo těstovinami. 

Ingredience: 
4-6 plátků vepřového masa (kýta, kotleta),  
olej, 5 sterilovaných okurek, 2 lžíce hořčice,  
sůl, mletý pepř, 1 vrchovatá lžíce mouky,  
1 cibule. 

Pro kuchařinky a kuchaříky 
Vepřové plátky ve znojemské omáčce 

Kulturní dům v Sedlčanech uvede ve dnech: 
 
15.4. – středa          v 19,30 hodin 
17.4. – pátek           v 19,30 hodin 
20.4. – pondělí       v 19,30 hodin 
25.4. – sobota         v 17,00 hodin 

divadelní komedii od Karla R. Karpaty  

POČESTNÉ PANÍ PARDUBICKÉ  
aneb  

MISTR OSTRÉHO MEČE.  
Tuto komedii nastudoval Spolek divadelních ochotníků v Sedlčanech  

v rámci 45. festivalu Sukovy Sedlčany.  
 

 
27.4. – pondělí       v 19.30 hodin  

koncert folkového zpěváka  

Karla Plíhala.   

Pořad Karla Plíhala je nevhodný pro děti předškolního věku! 
 

Vstupenky je možno zakoupit v předprodeji na radnici v Sedlčanech tel. 318 821 158  
nebo  

před každým představením také v pokladně kulturního domu. 



 

Sport - fotbalová utkání 

Rozlosování, III. třída, skupina B, muži – jaro 2009 
 

16.kolo    28.03. 15,00  SO      Prostřední Lhota       -          Obořiště 
17.kolo    05.04. 16,30  NE      Krásná Hora B         -          Prostřední Lhota 
18.kolo    11.04. 16,30  SO      Prostřední Lhota       -          Kosova Hora 
19.kolo    18.04. 17,00  SO      Obory                       -          Prostřední Lhota 
20.kolo    25.04.  17,00  SO      Prostřední Lhota       -          Malá Hraštice 
21.kolo    02.05. 17,00  SO      Mokrovraty              -          Prostřední Lhota 
22.kolo    09.05. 17,00  SO      Prostřední Lhota       -          Počepice 
23.kolo    16.05. 17,00  SO      Zduchovice              -          Prostřední Lhota 
24.kolo    23.05. 17,00  SO      Prostřední Lhota       -          Hříměždice 
25.kolo    30.05. 17,00  SO      Petrovice B               -          Prostřední Lhota 
26.kolo    06.06. 17,00  SO      Prostřední Lhota       -          Stará Huť 
14.kolo    13.06. 17,00  SO      Klučenice                 -          Prostřední Lhota 
15.kolo    20.06. 17,00  SO      Kamýk                     -          Prostřední Lhota 

 
 

Rozlosování, okresní přebor dorostu, skupina B – jaro 2009  
 

12.kolo    29.03. 10,15  NE      Prostřední Lhota       -          Stará Huť 
13.kolo    05.04. 10,15  NE      Kosova Hora            -          Prostřední Lhota 
14.kolo    12.04. 10,15  NE      Prostřední Lhota       -          Dublovice 
15.kolo    19.04  10,15  NE      Daleké Dušníky        -          Prostřední Lhota 
16.kolo    26.04. 10,15  NE      Prostřední Lhota       -          Zduchovice 
17.kolo    02.05. 10,15  SO      Hříměždice               -          Prostřední Lhota 
18.kolo    10.05. 10,15  NE      Prostřední Lhota       -          Krásná Hora 
19.kolo    17.05. 10,15  NE      Jesenice                    -          Prostřední Lhota 
20.kolo    24.05. 10,15  NE      Prostřední Lhota       -          Višňová 
21.kolo    31.05. V O L N O 
22.kolo    07.06. 10,15  NE      Prostřední Lhota       -          Sedlčany B 

 
 



 

Novoknínský zpravodaj                                    13                                                     březen  2009  



 

Novoknínský zpravodaj                                    14                                                     březen  2009  

Vrátíme se ke svým duchovním kořenům? 
Už je to nějaký ten pátek, co jsem v novoknínském kostele slyšel v přímluvných modlitbách 

prosbu o to, aby se náš národ vrátil ke svým duchovním kořenům. Přestože ta modlitba tehdy 
pravděpodobně zazněla v celé řadě kostelů, na možnosti jejího vyslyšení hledím poměrně skeptic-
ky. Většinu obyvatel tento návrat nejspíš velkým obloukem mine. A troufám si tvrdit, že i většinu 
z těch, kdo tehdy k té modlitbě přidali své „Prosíme Tě, vyslyš nás“.  

A nedivme se. Těžké, je vracet se k víře, která byla tak dlouho všemožnými způsoby potlačová-
na. Na druhou stranu se dá předpokládat, že přinejmenším někdo se k dávné víře v nějaké podobě 
opravdu vrátí. A rozhodně zde nejde o nějaké hádání z křišťálové koule – někteří lidé se totiž 
k této víře, k těmto duchovním kořenům českého (a nejen českého) národa už nějakým způsobem 
vracejí. I když to nemají a nebudou mít lehké. Nitě jsou zpřetrhány, často i poztráceny; takřka není 
na co navazovat. Nejdéle odolávala Arkona na Rujáně v nynějším Německu, ale i ta padla už 14. 
června 1168 (zase ty osmičky...), kdy ji dobylo vojsko dánského krále Waldemara. Socha boha 
Svantovíta byla rozsekána a spálena. A přeživší obyvatelé násilím pokřtěni. A pak už nic. Snad 
nějakou dobu tajné obřady kdesi v přítmí lesních zákoutí, ale i prostor pro ně se neustále zužoval, 
to jak další a další podléhali mocným a přejímali nové mravy.  

Postupně je vytlačováno i povědomí o staré víře, jako by nikdy neexistovala. A ty staré svátky, 
které se stále nedaří vykořenit, aspoň dostávají nový význam. A tak se rodí Vánoce, aby vytěsnily 
starořímské pohanské svátky zimního slunovratu. A budou se hodit i na překrytí slunovratu slo-
vanského. Přestože biblická zvěst o Ježíšově narození na toto roční období nikterak neupomíná. 
Letní slunovrat pak zaštítí svatý Jan Křtitel. Nový výklad najdou i další svátky. A zvyky, které se 
k nim váží, jako by najednou zůstaly viset ve vzduchu, zbaveny původního smyslu. Proč vlastně 
na Velikonoce barvíme vajíčka? Co to má společného s Ježíšovým ukřižováním a vzkříšením? 
Samozřejmě jde o zvyk ještě pohanský. Stejně jako vynášení Morany. Stejně jako spousta dalších 
zvyků, které přežily tisíciletí křesťanské nadvlády i ateismu minulého režimu – a vaz jim zřejmě 
srazí až nápor moderní konzumní společnosti (rád bych se v tomto mýlil). 

Jenže několik lidových zvyků by k návratu k duchovním kořenům nestačilo. Co my vlastně 
víme o staré víře? Většina lidí by si matně vzpomněla, že nejvyšším bohem slovanského pantheo-
nu by mohl být Perun. Jenže to není tak docela pravda. Hromovládný Perun se stavěl do čela 
slovanských božstev pouze v době válek a podobných nebezpečí, v době míru byl „pouze“ bohem 
blesků a deště a rovněž patronem nad právním řádem Slovanů a oblíbeným ručitelem smluv.  

Jinak je za slovanského Praboha považován spíše Svaroh či Svarog, bůh nebeského světla a 
první přemožitel tmy a chaosu. Je možné, že rujánský Svantovít je pozdější transformací Svaroha, 
avšak doklady toho chybějí. Svarohovým synem je Dazboh, slovanský bůh Slunce. Dalším synem 
měl být bůh ohně Svarožic, avšak nikde to není přímo doloženo. Dokonce není vyloučeno, že by 
mohlo jít o Svarohova vnuka. Bohem dobytka, bohatství a magie spjatým s podsvětím byl Veles, 
zatímco Matku zemi představuje slovanská bohyně Mokoš. Ze dnů je jí zasvěcen pátek.  

Přestože naše znalosti o původní podobě slovanského náboženství jsou poměrně fragmentární, 
snahy o jeho vzkříšení existují. První novodobé pokusy o obnovu slovanského rodnověří (neboli 
jazyčnictví, případně slovanského pohanství) se datují do začátku devadesátých let 20. století 



 

Novoknínský zpravodaj                                    15                                                     březen  2009 

v Rusku. Odtud se rozšířily do dalších slovanských zemí. Někdy kolem roku 1995 vyšla na Slo-
vensku kniha Návrat Slovenov od Miroslava Švického (později začal používat pseudonym Žia-
rislav). Někdy v té době vzniklo v Čechách občanské sdružení Rodná víra, které se snaží co nej-
věrněji rekonstruovat historické slovanské náboženství včetně původních obřadů a má ambice 
později se přetransformovat v náboženskou společnost. Podobná sdružení existují i v dalších 
slovanských zemích.  

Již zmíněný Žiarislav (Miroslav Švický) kolem sebe soustředil skupinu hudebníků (www.
bytosti.sk), kteří hrají (na nástroje, které jsou často replikami nástrojů pravěkých nebo aspoň 
středověkých) a zpívají písničky s texty inspirovanými právě staroslovanským pohanstvím. Podle 
mě je to velmi zajímavý zážitek. A řekl bych, že i možný zdroj duchovní inspirace. 

Osobně nevím, nakolik členové Rodné víry v existenci výše zmíněných (i těch zde nezmíně-
ných) slovanských bohů opravdu věří a nakolik jde o pózu, ale už samotná snaha o co nejvěrnější 
obnovu staroslovanských obřadů je úctyhodná. Určitě bych nepředpokládal, že jde o sektu založe-
nou za účelem materiálního obohacení zakladatelů a vůdců. Ta by si totiž obnovu slovanské víry 
rozhodně nekomplikovala takovou poctivostí. Rodná víra se totiž při obnově slovanského nábo-
ženství důsledně vyhýbá pramenům, jejichž pravost je sporná (sem patří například např. Slovo o 
pluku Igorově), o pravděpodobných či zcela zjevných padělcích (jako je například Velesova kniha 
či Slovanská Véda nebo proslulý Rukopis královédvorský, jakož i ten zelenohorský) nemluvě. Ti, 
kdo by zakládali náboženskou organizaci za účelem zvýšení své vlastní životní úrovně, by si jistě 
takovými prkotinami, jako je autenticita zdrojů, život nekomplikovali, možná by nějaký ten zaru-
čeně autentický pravěký pramen i sami napsali, tedy pardón, objevili. Možná by se dostavilo i 
několik zaručeně pravých zjevení. Proč ne, když s něčím podobným se lze setkat i v jiných nábo-
ženstvích? Jenže i tomu se Rodná víra důsledně vyhýbá ve snaze obnovit slovanské náboženství 
v podobě co nejpůvodnější. 

Možná se jí to i celkem slušně povede. Jenže co dál? Pokud by mělo zůstat jen u obnovy histo-
rické podoby náboženství, to by se dřív nebo později nemělo kam vyvíjet – prostě kořeny (i ty 
duchovní), ze kterých už nic dalšího nevyrůstá, jsou pařezem. Nebo snad někdy nastane okamžik, 
kdy začnou být hledány i nové zdroje pro další vývoj tohoto náboženství? Možná i ne zcela vědo-
mě: vezměme v úvahu třeba to, kam se za zhruba dva tisíce let posunulo například křesťanství, 
přestože vždy tvrdilo, že se drží Ježíšova učení a ničeho jiného. Kolik navzájem různých odnoží 
vytvořilo. A která z nich má nejblíž k tomu, co opravdu hlásal Ježíš? A jak přesně se třeba jednot-
livé buddhistické školy drží toho, co kdy říkal historický Siddhártha Gautama (neboli Buddha 
Šákjámuni)? A je opravdu cílem držet se do posledního písmenka toho, co kdy řekl zakladatel, 
který žil v úplně jiné době? Nebylo by nejlepším naplněním zakladatelova odkazu přijít s něčím 
novým? Právě tak jako s něčím novým přišel onen zakladatel? 

Každopádně na otázku, zda, nebo spíš v jaké míře, se Češi vrátí ke svým duchovním kořenům, 
si nedovedu spolehlivě odpovědět. Myslím si však, že jich moc nebude. Ale možná to nakonec 
nebude příliš vadit ani těm, kdo se o to tehdy v tom kostele tak modlili. Třeba jen – s Biblí řeče-
no – nevěděli, co činí. 

Převážně podle webu http://rodnavira.cz sestavil  
Miloš Hlávka 



 

Pálení čarodějnic 
SDH Nový Knín si Vás dovoluje jako každoročně pozvat na tradiční pálení čarodějnic, které 

proběhne 30.4. 2009 od 19.00 hod. v „oplocence u bytovek“ v Novém Kníně. 
Pro děti budou připraveny buřtíky a točená limonáda a pro dospělé klobásky a k tomu orosené 

pivečko a samozřejmě něco tvrdšího pro vytrvalce, neb v noci bývá ještě chladno a oheň tak neza-
hřeje. Pro zpříjemnění celého večera opět zahraje známá kapela FLOK S.K.H. 

Na Vaši hojnou účast se těší hasiči z Nového Knína.                                                       /pch/ 

Novoknínský zpravodaj                                    16                                                     březen  2009  

Ve dnech 13. – 16. března 2009 proběhla návštěva starostů Svazu obcí Valle di Ledro 
v partnerských obcí z Čech. Tato návštěva se uskutečnila na pozvání představitelů českých obcí. 
Za italskou stranu přijel předseda svazu pan Giulliano Pellegrini s manželkou Patrizií a starostové 
ostatních obcí svazku. Návštěvu zahájili v pátek 13. března v Novém Kníně, kde po přijetí na rad-
nici položili kytici u náhrobní desky na hřbitově ve Starém Kníně a prohlédli si muzeum s nově 
instalovanou expozicí věnovanou právě přátelství s Valle di Ledro. Návštěvy v muzeu se zúčastnili 
i potomci někdejších hostitelů italských vysídlenců rodina Růžičkových a paní Helena Mašková 
z Nového Knína. Na závěr návštěvy v Novém Kníně se uskutečnila slavnostní večeře v hotelu At-
lantida na Staré Živohošti, které se zúčastnila městská rada a starosta Obce Chotilsko pan Jiří 
Šťástka. Během večeře jsme diskutovali o zabezpečení návštěvy italských přátel, která se uskuteč-
ní v červnu letošního roku. 

Další den, 14. března, pokračovali v návštěvě čtyř obcí na Kladensku. Nejprve byli přijati před-
staviteli města v kulturním domě v Buštěhradě. Protože se do Buštěhradu dostavili i představitelé 
dalších tří obcí z Kladenska – Doks, Chýňavy a Ptic, po přivítání proběhlo krátké jednání o přípra-
vě červnové návštěvy. Potom si italští přátele za doprovodu představitelů města prohlédli město a 
navštívili i lidický hřbitov a památník. Po slavnostním obědě odjeli na návštěvu Chýňavy zakonče-
nou společnou večeří a dokonce krátkou účastí na místním hasičském bále. 

Poslední den zahájili představitelé obcí Valle di Ledro návštěvou milínské radnice a následně 
Svaté Hory, kde byli přijati jejím administrátorem P. Josefem Michalčíkem, CSsR a jeho před-
chůdcem P. Stanislavem Přibylem, CSsR. Po prohlídce památného místa se přemístili do salonku 
restaurace Modrý Hrozen na slavnostní oběd s představiteli Města Příbrami. Po obědě a krátkém 
jednání o přípravách červnové návštěvy i slavnosti na Svaté Hoře se hosté přemístili na návštěvu 
poslední české obce, která uzavřela s Ledrenskými Partnerství, Všeně na Turnovsku.  

V pondělí 16. března odjeli italští hosté zpět domů. Nutno podotknout, že celá návštěva byla 
prolnuta atmosférou přátelství a společným přáním prohlubování přátelství, které vzniklo na zákla-
dě prožitků italských a českých lidí v těžké době I. světové války. 

 
Občany, kteří se zajímají o vzniklé přátelství a partnerství mezi italskými obcemi a obcemi 

v Čechách, upozorňuji na připravovanou návštěvu z údolí Valle di Ledro ve dnech 19. – 22. června 
2009. Z Itálie přijede mužský sbor, orchestr a dále zástupci spolků a veřejného života, kteří chtějí 
projednat s českými zástupci formu další spolupráce. Upozorňuji tímto i vedení všech zájmových 
organizací na možnost navázat partnerství s kolegy z Valle di Ledro (sport, hasiči, ….). 

V příštím čísle Zpravodaje zveřejním podrobný program návštěvy, na kterém se v současné do-
bě pracuje. Zatím prozradím, že vyvrcholením návštěvy bude odhalení monumentu k připomenutí 
vysídlení Valle di Ledra v době I. světové války na Svaté Hoře během slavnostní Korunovace 
v neděli dopoledne 21. června 2009. 

                                                                                                                     Tomáš Havlíček 

Návštěva přátel z Valle di Ledro 



 

Novoknínský zpravodaj                                    17                                                     březen  2009  



 

Duben v našich farnostech 

Novoknínský zpravodaj                                    18                                                     březen  2009  

Na začátku měsíce dubna vrcholí postní doba. 
5.dubna o Květné neděli vstupujeme do Svatého týdne, v kterém prožíváme nejdůležitější udá-

losti naší spásy. Připomínáme si slavný vstup Pána Ježíše do Jeruzaléma, kdy jde vstříc své smrti. 
O Květné neděli se na začátku bohoslužby žehnají ratolesti, je slavný vstup s ratolestmi do kostela 
k bohoslužbě, při mši svaté zaznívá zpěv pašijí (zprávy o utrpení a smrti Pána Ježíše Krista). Od-
poledne jste zváni do staroknínského kostela na koncert našich knínských sborů. Zazní zpěv - Sta-
bat mater - bolest matky, která stojí pod křížem a vidí umírat svého syna. 

Veliký význam má velikonoční třídenní. Prvním dnem je Zelený čtvrtek - dopoledne v katedrále 
obnovují kněží celé diecéze své kněžské závazky a slaví společně s biskupem eucharistii. Při této 
bohoslužbě jsou žehnány svaté oleje, které si kněží odvážejí do farností, kde působí, aby jimi udě-
lovali svátosti. Večerní mše svatá ve farnosti je památkou ustanovení eucharistie - jakoby naroze-
niny mše svaté. Je vhodné, aby se věřící této bohoslužby účastnili a byli připraveni přijmout svaté 
přijímání. Velký pátek je dnem, kdy rozjímáme o utrpení Pána Ježíše. Je to den přísného postu. 
Ten den se neslaví mše svatá. Věřící jsou zváni ke společnému naslouchání Božímu slovu o utrpe-
ní Pána Ježíše, uctívání kříže a svatému přijímání. Odpoledne bude otevřen staroknínský kostel, 
kdy je možno v tichu osobně rozjímat. Bílá sobota je dnem, ve kterém církev v tichosti se modlí u 
Božího hrobu. Dopoledne bude možná návštěva kostela. Mše v sobotu, má začít po západu slunce 
a vlastně patří do neděle Božího Hodu velikonočního, nazývá se velikonoční vigilií. Bohoslužba 
začíná žehnáním ohně, zapálením velikonoční svíce, která představuje Zmrtvýchvstalého Krista 
Pána - toho, který přemohl smrt a hřích. V kostele zaznívá chvalozpěv, který je oslavou této noci. 
Nasloucháme Božímu slovu - procházíme dějiny spásy - od stvoření světa až ke Kristovu zmrt-
výchvstání. Důležitou částí vigilie(noci bdění) je křestní bohoslužba. O letošních velikonocích 
přijme iniciační svátosti (křest, biřmování a eucharistii) katechumen Jiří Šťastný. Pokřtění této 
noci budou moci obnovit své křestní závazky. Potom bohoslužba pokračuje obvyklým způsobem. 

 
Přeji všem, abychom o těchto velikonocích znovu otevřeli svá srdce radostné zvěsti - evangeliu 

našeho Pána. On ať je naší nadějí.         
                                                                                      Žehná Vám  P.Josef Andrejčák O.Cr. 



 

Novoknínský zpravodaj                                    19                                                      březen  2009 

Upozornění na některé důležité bohoslužby v dubnu. 
Věnujte pozornost nástěnce Novém Kníně! 

  5.4. Květná neděle   8.30 hod.  Borotice 
                                  10.45 hod.  Starý Knín 
                                  15.00 hod.  Starý Knín  -  Koncert (viz plakátek) 

  9.4. Zelený čtvrtek   9.00 hod.  katedrála sv.Václava,Vojtěcha a Víta - Praha 
                                  18.00 hod.  Starý Knín - mše sv. na památku Večeře Páně 

10.4. Velký pátek     od 12.00 hod.otevřen kostel ve Starém Kníně 
                                  18.00 hod.  Starý Knín - velkopáteční obřady 

11.4. Bílá sobota      od 8.00 do 12.00 otevřen kostel ve Starém Kníně 
         velikonoční vigilie 
                                  21.00 hod. 

12.4. neděle Boží Hod velikonoční 
                                    8.30 hod. Borotice 
                                  10.30 hod. Starý Knín 
                                  15.00 hod. Živohošť  -  Od této neděle opět pravidelné mše sv. v Živohošti   

13.4. pondělí velikonoční 
                                    8.30 hod. Borotice 
                                  10.30 hod. Nový Knín    

18.4. sobota velikonoční 
                                  18.00 hod. Nový Knín  dětská mše svatá 

21.4.                            9.00 hod. Nový Knín  mše svatá - účast kněží příbramského vikariátu 



 

První jarní neděle vyřešila tajenku o pořadí „Sta-
ropramen ligy“ v křížovém mariáši. Místem činu byl 
hostinec „U Růžičků“. Do konečného pořadí chtělo 

promluvit všech dvacet hráčů, kteří se 22.března sjeli do Nového Knína na závěrečný turnaj tohoto 
seriálu. Navíc se ukázali i přátelé z Bystřice. Ligystů bylo na pět „čtyřek“, a proto se ani do hry 
nezapojili a po prvním kole nás opustili. Vše začalo již o půl desáté podáváním dršťkové polévky. 
Poté byla sehrána dvě první kola po šedesáti minutách. Následovala pauza na oběd a posilnění do 
zbývajících dvou závěrečných hracích kol. Ve tři hodiny po poledni oznámil zvukový signál konec 
soutěžních kol. 

Výsledky VI.turnaje: 1.místo - Lomoz Vladimír 11 bodů/ 371,- (N.Knín); 2.místo - Palek Miroslav 
11b./259,- (Hořovice); 3.místo - Vaněk Petr 10b./217,- (St.Huť); Velich Josef 8b./106,- (Hvozdec). 

Během propočtu celkových výsledků, do kterých se počítalo pouze pět nejlepších výsledků každé-
ho borce, bylo podáváno ovarové koleno s hořčicí a křenem. 

Konečné celkové výsledky: Mistr ligy šestého ročníku – Velich Jos. 44 b./ 662,- ; 
druhé místo - Lomoz Vl. 43 b./616,-; třetí místo - Vaněk Petr 41b./721,-, čtvrté místo - Čejda Miloš 
41b./448, - (Kosova Hora). 
Předáním pohárů, diplomů a věcných cen byl oficielně zakončen VI.ročník ligy. 

Nový Knín 23.3.2009 ( brf ) 
 
 

Měsíčník Novoknínský zpravodaj. 
Číslo 3/2009 vyšlo v Novém Kníně dne 31. března 2009. 

Ministerstvem kultury ČR evidováno pod číslo MK ČR E 10608. 
Vydává Městský úřad Nový Knín, nám. Jiřího z Poděbrad 1, 262 03 Nový Knín, IČO 00242888 

 Mariáš 

Novoknínský zpravodaj                                    20                                                    březen  2009 

zleva: Lomoz Vladimír, Velich Josef, Vaněk Petr 


